
ORDINANZA N. 61 Del 21/03/2018

Via  Duomo.  Celebrazione  Precetto 
Pasquale  Interforze.  Divieti 
temporanei.

Venerdì 23 marzo 2018, H. 08 – 13

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano n. 26 del 30.04.2013, di nomina del 
Dott. Rinaldo Dettori quale Dirigente comunale del Settore Vigilanza Trasporti Viabilità;
VISTA l'Ordinanza Cat. A,4/2018/Gab./ del Sig. Questore di Oristano, di disciplina delle 
Celebrazioni del Precetto  Pasquale Interforze in data 23 marzo p.v., da tenersi presso 
la Cattedrale S. Maria Assunta in Oristano, pervenuta al Pr. Gen. 16760 del 21/03/2018 
;
RITENUTO nel pubblico interesse di dover provvedere in merito, onde consentire il 
regolare svolgimento delle celebrazioni, con istituzione del divieto di sosta con zona 
rimozione in Piazza Duomo, dall'intersezione con via Eleonora, fino alla corrispondenza 
dell'ingresso carrabile della Piazza Cattedrale, con occupazione di n. 7 stalli di sosta a 
pagamento (n. 3 paralleli all'asse stradale e n. 4 a spina) sul lato sinistro della Piazza 
(lato  Cattedrale)  da  riservarsi  alla  sosta  eventuale  dei  veicoli  delle  Autorità  che 
interverranno;
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (C.d.S.) e ss.mm.ii., 
e le norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992;
VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;
CONSIDERATO  quanto  in  premessa,  si  ritiene  opportuno  modificare  la  vigente 
disciplina della circolazione secondo quanto meglio specificato in dispositivo;

DATO atto che il  richiedente è titolare dei  requisiti  soggettivi  ed oggettivi  inerenti 
l’ordinanza;

VALUTATO che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento/istruttore, 
non configura potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA

Per  motivi in premessa, venerdì 23 marzo 2018, dalle ore 08 alle ore 13:

1. Nella  piazza  Duomo,  dall'intersezione  con  via  Eleonora,  fino  alla 
corrispondenza dell'ingresso carrabile della Piazza Cattedrale, con 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

occupazione  di  n.  7  stalli  di  sosta  a  pagamento  (n.  3  paralleli 
all'asse stradale e n. 4 a spina) sul lato sinistro della Piazza (lato 
Cattedrale)  da  riservarsi  alla  sosta  eventuale  dei  veicoli  delle 
Autorità  che  interverranno,  è  istituito  il  divieto  di  sosta  con 
rimozione forzata.

Dovranno essere osservate le seguenti PRESCRIZIONI:
- L’informazione alla  cittadinanza dovrà avvenire mediante  la  posa di  

idonei segnali di preavviso dei divieti.
- TRASMISSIONE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO ALLA DITTA SIS,  

GESTORE  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  PARCHEGGI  A 
PAGAMENTO  DI  ORISTANO,  CON  SEDE  OPERATIVA  IN 
ORISTANO  VIA  DONIZETTI  N.  9,  TEL.  0783  73  302,  PER 
OPPORTUNA CONOSCENZA DELLE LIMITAZIONI;

- Per comunicazioni, si comunichi con il Centro Radio Operativo Polizia  
Locale  di  Oristano,  al  numero  telefonico  0783  78396,  oppure  
all’indirizzo mail:   cro.polizialocale@  comune.oristano.it.

AVVERTE

che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, 
entro 120 giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
nei  modi e tempi previsti  dal D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto 
dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 
495/1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale e a tutti gli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 
285/1992 la vigilanza sull’osservanza della presente Ordinanza.

RD/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 21/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale

mailto:cro.polizialocale@comune.oristano.it
mailto:cro.polizialocale@comune.oristano.it

